

La Giunta Comunale

Richiamata la delibera G.C. n. 16 del 19.02.2003 relativa alla approvazione del progetto esecutivo dei lavori di “Consolidamento Centro Abitato del capoluogo I stralcio legge 183/89” redatto dall’ing. Vizioli Ugo di Lanciano per l’importo di €361.519,83 di cui €264.109,05 per lavori, € 6.915,95 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, e €90.494,83 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

richiamata la delibera G.C. n. 64 del 31.12.2003 relativa alla riapprovazione del progetto esecutivo dei lavori in oggetto, così come integrato e modificato in conformità delle osservazioni di cui alla nota n. 13654 del 01.12.2003 della Regione Abruzzo - Direzione Territorio urbanistica – Servizio Gestione e Tutela delle risorse suolo;

preso atto che la suddetta integrazione prevedeva altresì la rimodulazione del quadro economico di progetto per un importo di €361.519,83 di cui €238.998,27 per lavori, €6.781,73 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, e €115.739,83 per somme a disposizione dell’Amministrazione

richiamato il contratto di appalto rep. N. 330 del 07.04.2004 registrato a Lanciano il 15.04.04 al n. 532 serie I per l’importo di €195.853,97 + IVA con l’Impresa CO.DI.SAB srl, con sede a Carsoli (AQ), aggiudicataria dei lavori;

considerato che, durante l’esecuzione dei lavori, si è manifestata la necessità di apportare variazioni ed integrazioni alle previsioni originali e la determinazione di nuovi prezzi, per cui si è redatta apposita perizia di variante e suppletiva;

visti gli atti contabili relativi alla perizia di variante e suppletiva dei lavori di “Consolidamento Centro Abitato del capoluogo I stralcio legge 183/89” a firma del DL ing. Luzio D’Alò che comporta una maggiore spesa di €32.753,38 e n. 22 nuovi prezzi;

visto il quadro economico di perizia dell’importo complessivo di €361.519,83 . di cui € 221.825,62 per lavori al netto del ribasso contrattuale, €6.781,73 per oneri di sicurezza ed € 132.912,48 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

visto lo schema di atto di sottomissione, predisposto dalla DL e controfirmato dalla ditta appaltatrice dal quale risulta l’importo di €32.753,38 per maggiori lavori;

atteso che alla maggiore spesa si farà fronte con il recupero del ribasso d’asta;

vista la nota n.RA/49188 del 09/05/2007 della G.R.A. – Direzione LL.PP. - Servizio Difesa del Suolo, con la quale si autorizzava l’utilizzo delle economie conseguite ai fini del finanziamento dei maggiori lavori previsti nella perizia di variante e suppletiva di che trattasi;

vista la relazione redatta ai sensi dell’art.134 del D.P.R. 554/99 testo in vigore, con la quale il Responsabile del Procedimento autorizzava la G.C. all’approvazione della perizia di variante e suppletiva come predisposta dalla D.L.;

ritenuto di provvedere in merito;

visto il D. Lgs.18.8.2000 n. 267;

visti i pareri dei responsabili dei servizi Tecnico e Finanziario;

a voti unanimi;

delibera

- di approvare gli atti contabili della perizia di variante e suppletiva dei lavori di “Consolidamento Centro Abitato del capoluogo I stralcio legge 183/89” a firma del DL ing. Luzio D’Alò che comporta una maggiore spesa di €32.753,38 e n. 22 nuovi prezzi;

- di prendere atto del quadro economico di perizia dell'importo complessivo di €361.519,83 . di cui €221.825,62 per lavori al netto del ribasso contrattuale, €6.781,73 per oneri di sicurezza ed €132. 912,48 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- di approvare lo schema di atto di sottomissione, predisposto dalla DL e controfirmato dalla ditta appaltatrice CODISAB S.r.l. di Carsoli (AQ), dal quale risulta l'importo di € 32.753,38 per maggiori lavori;
- di autorizzare il segretario alla stipula dell'atto di sottomissione;
- di dichiarare, con separata votazione unanime, stante l'urgenza e la necessità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 c. 4 – del D. Lgs 18.8.2000 n. 267.